

# **Protokół Nr 1/2010**

## **spotkanie robocze radnych Rady Miasta Świdwin**

**09 grudnia 2010 roku.**

Posiedzenie prowadził **Przewodniczący Rady Henryk Klamana**.

**Przewodniczący Rady** poprosił o wprowadzenie do pierwszego czytania projektu budżetu Panią Jolę Kopyś Kierownik Wydziału Planowania i Finansowo – Budżetowego.

**Pani Kierownik** powiedziała: „Pierwszą sprawą będzie omówienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, a w dalszej części omówię projekt budżetu miasta Świdwin na 2011 rok.

W dalszej części Pani Kierownik omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Świdwin na lata 2011-2018 wraz z załącznikami – załącznik do protokołu nr 1.

**Przewodniczący Rady** zapytał czy są pytania do projektu uchwały?

**Radny Marian Ostapowicz** zapytał: „Czy na tę wieloletnią prognozę brane były pod uwagę wszystkie przepisy, na przykład dotyczące kredytu?”

**Pani Kierownik** odpowiedziała: „Wszystkie wskaźniki są przedstawione w załącznikach, a więc na przykład kwota zadłużenia maksymalnego jest na poziomie 23,5%. Te wszystkie współczynniki są zachowane.”

**Radny Marian Choroba** powiedział: „Panie Burmistrzu, czy w tej przebudowie dróg, w tych schetynówkach jest ujęta Chełmińska?”

**Pan Jan Owsiak Burmistrz Miasta** odpowiedział: „Nie. Proszę Państwa, my rozpoczynamy czteroletnią kadencję, więc proszę Pana Przewodniczącego jako mieszkańca tzw. Zatorza o wstrzeźliwość, ponieważ schetynówki, to będzie sześć ulic w pierwszym roku tej kadencji

wykonanych: Walki Młodych, Poznańska, Grudziądzka, Gnieźnieńska, Pomorska i Wrocławska. Te sześć ulic będzie zrobionych w przyszłym roku. "

**Radny M. Ostapowicz** zapytał Pana Burmistrza: „Czy jest w planie wybudowanie części chodnika na ulicy Podmiejskiej na wysokości domu Pana Wiceburmistrza? Tam nie ma chodnika ani z lewej ani z prawej strony. Jest tam też sprawa oświetlenia, którego nie ma na tej drodze do rogatek. Wiem, że jest to droga powiatowa, ale czy jest to w planach. "

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Ja muszę powiedzieć, że tam, gdzie jest możliwość współpracy z innymi zarządcami drogi, to jak Państwo wiedzą takie rzeczy robimy. Jestem pierwszy do rozmowy jeśli chodzi o taką współpracę. Natomiast jeśli chodzi na przykład o ulicę Drawską, skręt w prawo jadąc w kierunku Wilczkowa, to temat jest już prawie zamknięty, bo tam jest projekt techniczny i my to oświetlenie do wjazdu, czyli do kompleksu firm, które są po prawej stronie, wykonamy. Natomiast jeśli chodzi o drogę na ulicę Podmiejską, na Koszanowo, to rzeczywiście sami mieszkańcy w tej sprawie lobbują. Ja tylko dodam, że tam część tego chodnika już jest wykonana, od budynku nr 2 do posesji pana Saka. Wspólnymi siłami to zrobiliśmy lat temu trzy, natomiast brakuje rzeczywiście tego chodnika dalej. Ja myślę, że jest to do zaplanowania i zrealizowania.

Natomiast, co do oświetlenia zwrócimy się do Powiatowego Zarządu Dróg, aby ich namówić, bo najpierw trzeba zrobić dokumentację. W ramach dobrej współpracy oświetlenie wykonamy, natomiast musimy to zrobić na podstawie czegoś. "

**Radny Zdzisław Dostatni** zapytał: „Chciałbym Pana Burmistrza zapytać, czy można by było zagospodarować wydłużenie parkingu do transformatora i w jakim terminie, czy za rok, dwa? Chodzi o ten kawałek jadąc od Połczyńskiej do ulicy Kombatantów (przed śmietnikiem) - na Osiedlu Józefa Piłsudskiego."

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Jest to kwestia własności gruntu, trzeba sprawdzić na mapie. Sprawdzimy to i jak będzie możliwe to zrobimy."

**Radna Mirosława Lemańczyk** stwierdziła, że nie ma zastrzeżeń do projektu budżetu i zapytała: „Chciałabym tylko dopytać co będziemy sprzedawali na ulicy 3-go Marca?"

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Proszę Państwa budując wieloletnią prognozę finansową, to nie jest

taka prosta sprawa, żeby sprawa była jasna. Pewne wskaźniki muszą być zachowane, a proszę zauważyć, że my już zbytnio nie mamy możliwości pozyskania dodatkowych źródeł dochodu w związku z tym budujemy halę przy szkole nr 1, a więc, aż się prosi i to zakładamy, sprzedaż hali na 3-go Marca. I to jest jeden temat, a więc zakładamy sprzedaż. To samo dotyczy hali targowej. Czy to się sprawdzi w praktyce, czy do tego dojrzejemy, to czas pokaże. Na dzień dzisiejszy budując wpf właśnie w taki sposób musieliśmy pewne dochody, właśnie z tych dwóch składników majątkowych na pewne zobowiązania zabezpieczyć. "

**Przewodniczący Rady** powiedział: „Proszę Państwa, chciałbym podkreślić jeszcze raz, rozmawiamy na temat prognozy finansowej. Ona ma prawo i pewnie będzie się zmieniać, bo nie jesteśmy w stanie wszystkiego do 2018 roku przewidzieć."

**Radna Anna Zdunek** zapytała: „Czy jest szansa żeby w ciągu czterech lat ująć ulicę Nową do remontu?"

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Ja odpowiem krótko. Szansa jest duża."

**Przewodniczący Rady** dodał: „Panie Burmistrzu będę optował za tym, aby Pan był uprzejmy ująć tą ulicę na 2012 rok."

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Myśmy wcześniej już o tym rozmawiali. W poprzedniej kadencji na osiedlu, na którym obie Panie mieszkacie Pani Zdunek i Pani Kępka wykonanych zostało sześć ulic. Została jeszcze ta jedna, ale jest to już bliżej niż dalej. Trzeba też pamiętać, że budżet nie jest z gumy, ale temat jest absolutnie na uwadze i ta kadencja, jak Państwo wiedzą, to jest jeden z punktów naszego programu wyborczego, dalsza poprawa infrastruktury drogowej i w tym się mieści ta ulica i jestem przekonany, że dojdzie do realizacji."

**Radny Mieczysław Żołnierek** zapytał: „Panie Burmistrzu mam dwa pytania. Jeśli chodzi o ulicę Lipową, czy coś będzie możliwe, bo tam nie można przejechać. I druga sprawa, jeśli chodzi o chodnik w odcinku od spółdzielni metalowo-drzewnej do pana Piątka. "

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Ja Panu odpowiem w kolejności odwrotnej do zadawanych pytań. Gdyby Pan radny Żołnierek przeczytał projekt budżetu, to by wiedział, że te chodniki są zaprojektowane w 2011. Jeśli chodzi o ulicę Lipową, to jak wszyscy wiedzą ulica ta jest gruntową

i proszę Państwa na razie będzie to doraźne uzupełnianie, wiosną i jesienią równanie, droga będzie wypełniana grysem. Doświadczyliśmy i to już jest bardzo ważne dla poprawy bezpieczeństwa. "

**Przewodniczący Rady** zapytał radnych: „Czy są jeszcze uwagi do wieloletniej prognozy finansowej?"

**Radna M. Lemańczyk** powiedziała: „Chciałabym dodać, że na prognozę patrzę pozytywnie. Jest wiele zadań, pewnie, że chciałoby się wszystko ale na wszystko nie ma środków. "

**Pan Burmistrz** powiedział: „Proszę Państwa będziemy się starali, będziemy pisali wnioski i tam gdzie to będzie możliwe o dofinansowanie zadań inwestycyjnych. Przypomnę, tylko, rzecz bardzo ważna, planując inwestycje, ubiegając się o takie dofinansowanie my musimy zapewnić wkład własny."

**Przewodniczący Rady** zapytał: „Czy na dzień dzisiejszy, kończąc część wieloletniej prognozy finansowej ktoś z radnych miałby negatywną opinię o tym projekcie uchwały? "

Nikt z radnych nie wyraził negatywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady** powiedział: „W takim razie przechodzimy do omówienia projektu budżetu na 2011 rok."

Przewodniczący Rady zaprosił radnych do zadawania pytań.

**Pan Burmistrz** powiedział: „Panie, Panowie, te sygnały, które zasygnalizowaliście, oczywiście skrzętnie będziemy notować. Przypominam, że w ciągu roku były często zmiany budżetu, po to, by wprowadzać kolejne zadania wcześniej nie ujęte w budżecie."

**Radny Wiesław Gasek** powiedział: „Chciałbym załobnować Panie Burmistrzu też za ulicą Nową. Myślę, że na jakimś etapie gdyby udało się znaleźć kasę, to żeby o projekcie technicznym pomyśleć. Chciałbym zapytać czy na ulicę Pocztową jest projekt techniczny?"

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Projekt mamy, na Nową też mamy."

**Radny W. Gasek** kontynuował: „A Mickiewicza?"

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Nie mamy, ale tam projekt nie jest konieczny. Ulica Mickiewicza to będzie przebudowa i tutaj nie ma takiej potrzeby. ”

**Radny W. Gasek** powiedział: „I ostatnie pytanie. Czy my mamy w tej chwili projekt na Osiedle Chrobrego, na tą ulicę prowadzącą wzdłuż wszystkich budynków na tym osiedlu?”

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Mówimy o drodze na Osiedlu Chrobrego? Tak, jest projekt wykonany.”

**Radny Stanisław Cieśliński** zapytał „Czy jest planowany projekt ulicy bocznej Drawskiej, żeby ona została utwardzona. Druga sprawa ulica Podgórna, która wymaga szerszego remontu. Tam zapadają się chodniki, które są doraźnie naprawiane. Mieszkańcy zgłaszali też sprawę postawienia spowalniaczy. ”

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Jeśli chodzi o Drawską boczną, był kiedyś taki projekt włączenia się do współpracy Janusza Paprockiego, rozbudowy jego firmy. Potem się z tego wycofał. Myśmy zrobili oświetlenie i na tym zostało. Dzisiaj jest to niewielkie zadanie ale trzeba by do tego tematu kompleksowo podejść. Na pewno trzeba zrobić projekt techniczny i powoli za to się zabrać.

Co do Podgórnej, to stan nawierzchni drogi na dziś nie jest taki zły. Tak mi się na gorąco nasunęło, że spowalniacze są tylko półśrodkiem, natomiast rzeczywiście jeśli chodzi o wybieganie dzieci na ulicę, to nie wiem, czy nie właściwsze byłoby zamontowanie barier, bo to by w jakiś sposób działało na wyobraźnię dzieci. Myślę, że nad tym trzeba się zastanowić.”

**Radny Stanisław Cieśliński** dodał: „W związku z zamontowaniem świateł, kierowcy zjeżdżają na Podgórną, żeby na Nowomiejską wyskoczyć. Jest za szybka zmiana świateł, bo kiedy pieszy dochodzi do końca pasów to już jest zmiana świateł. Ja myślę, że to jest nieprawidłowe.”

**Pan Krzysztof Wasicionek** Z-ca Burmistrza Miasta powiedział: „W przypadku świateł zasada jest bardzo prosta. Drogą główną jest ulica Drawska, a drogą podporządkowaną Wojska Polskiego. Dlatego też cykl zmiany świateł jest tak ustawiony, że dłuższy sygnał zielony jest przewidziany dla ulicy Drawskiej. Natomiast ja już zgłaszałem te uwagi, my nawet występowaliśmy na piśmie do zarządcy (ZDW w Białogardzie) z pismem o korektę cykli zmiany świateł na przejściach dla pieszych. Okazało się, że oni występowali z wnioskiem do biura projektowego i po konsultacjach biuro odpisało, że ono zaprojektowało to oświetlenie zgodnie z normatywem, z warunkami

technicznymi, że nic się nie dzieje. W związku z tym zarządca nie miał argumentu ażeby nakazać zmianę cyklu zmiany świateł. Taką mamy odpowiedź. Ja sam widzę, że często jest tak, że pieszy dochodzi do 2/3 szerokości jezdni i zaczynają pulsować światła, a więc trzeba przyspieszyć. Drogi wojewódzkie tłumaczą się tym, że wszystko jest w porządku."

**Radny S. Cieśliński** powiedział: „Myślę, że do tematu wrócimy na komisji bezpieczeństwa."

**Pan K. Wasicionek** zaproponował, żeby na posiedzenie komisji zaprosić przedstawiciela z Zarządu Dróg, który wyjaśni temat.

**Pan Burmistrz** powiedział: „Jedno zdanie komentarza. Projektant musiał mieć badanie natężenia ruchu. Dzisiaj możemy się spierać czy jest dobrze czy źle."

**Radny S. Cieśliński** powiedział: „W takim razie trzeba powiedzieć, że mieszkańcy Świdwina wolno chodzą, ale to jest taki żart."

**Radny M. Ostapowicz** powiedział: „Chciałbym dodać do tematu ulicy Podgórnej. Między wspólnotą 2 a 3 jest wjazd na podwórze i tam proszono, żeby przed tą „dwójką” zrobić garb zwalniający, dlatego, że tam dzieci wybiegają. "

**Radny P. Gasztold** powiedział: „Ja chciałem nawiązać do skrzyżowania świetlnego. Trzy tygodnie temu, godzina była 16.20 samochód osobowy jadący od tartaku w lewą stronę ronda, starsza pani szła, ślisko było i ta pani nie mogła przyspieszyć i została potrącona."

**Pan Krzysztof Wasicionek** powiedział: „Ja Państwu poddałem tylko do rozważenia pewną propozycję, bo skoro rozmawiamy z zarządcą drogi i zarządca twierdzi, że jest ok, to proponuję zaprosić kogoś z zarządu dróg i przekonać ich, że tak nie jest. "

**Radna M. Lemańczyk** powiedziała: „Ja chciałabym zapytać co jest ujęte w tej przebudowie Placu Jana Pawła II?"

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Mamy projekt zagospodarowania Placu Jana Pawła II, ale ściśle dzisiaj nie potrafię określić co do przetargu pierwszego włączymy w sensie zakresu wykonania, ponieważ tam jest tak: zmiana oświetlenia, zmiana nawierzchni dróg, użytkowania ich innego,

również okalający pomnik Jana Pawła II, czy ten krzyż, półmetrowej wysokości murek, który miałby ogrodzić części zielone, zagospodarowanie zieleni. To wszystko jest w zakresie. Natomiast ja dzisiaj jeszcze nie potrafię powiedzieć, co w przebudowie Placu będzie ujęte. "

**Radny Wiesław Gasek** powiedział: „Mam pytanie, ponieważ kwota na utrzymanie Rady w 2011 roku jest niższa o trzy tysiące z kawałkiem, to moje pytanie brzmi – jaka byłaby szansa aby w ramach tej kwoty, czy dodatkowo, aby wreszcie Rada zasłużyła na nagłośnienie, które zapewniałoby dobrą słyszalność radnych i nas oglądających. Mam takie głosy od osób, które oglądają sesje, że bardzo słabo jest nas słyszać. Czy jest szansa na zakup takiego nagłośnienia?”

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Proszę Państwa, problem nagłośnienia, to jak sobie dobrze przypominam, a i obecni tutaj doświadczeni radni pamiętają, temat jeszcze sprzed lat kilkunastu. Ja dzisiaj powiem tak, jeśli jest taka wola Państwa, jeśli to ma być przyczynkiem do komfortu odbioru również poprzez telewizję kablową, to nie jest temat, który miałby położyć budżet miasta. Jeśli jest taka potrzeba, to myślę, że zlecimy najpierw przygotowanie służbom, które się na tym znają kosztorysu i z pewnością z takim wnioskiem do Rady wystąpię, w ramach zmiany budżetu w trakcie roku.”

**Przewodniczący Rady** dodał: „Na drugą część pytania miałem odpowiedź na naszym spotkaniu, ale pytanie padło. Po wczorajszych konsultacjach i wyjaśnieniach sprawa jest jasna, czemu budżet Rady będzie niższy. Zróbmy takie porównanie:

funkcja:	dziś:	plan na 2011 r.
• przewodniczący	1342 zł	1292 zł
• zastępca	991 zł	954 zł
• przewodniczący komisji	723 zł	696 zł
• radny (pracujący w 2 komisjach)	578 zł	556 zł

Chciałem Państwu powiedzieć o tym na posiedzeniu koleżeńskim, żebyście się w styczniu nie zdenerwowali, że coś jest nie tak. Takie są realia.”

**Radny M. Ostapowicz** zapytał: „Jest taki punkt – sprzedaż 15 działek na wartość 200 000 zł. Jakich to działek i jak wyliczono tą wartość?

Drugie – rezerwa celowa na oświatę – 200 000 zł – na co? Czy jest to rezerwa na określone roboty, czy jest to rezerwa, jak się zawali pół sali gimnastycznej, czy coś nagle wystąpi to jest ta rezerwa?

Jeśli tak, to czy nie lepiej tą rezerwę zrobić mniejszą a konkretne roboty zaplanować w budżecie bezpośrednio.

Następna sprawa – jest taki punkt 26.100 zł na zakup urządzeń zabawowych z przeznaczeniem do rozbudowy miejskich placów zabaw. O jakie place chodzi?

I jeszcze – w kulturze jest taki punkt – organizacja Ogólnopolskiego Festiwalu Kina Niemego – 20 000 zł, organizacja zawodowych imprez artystycznych też 20 000 zł. O tym kinie mówiąc szczerze nie słyszałem.

Myślę, że na te wszystkie projekty związane z tymi wszystkimi zespołami, stowarzyszeniami to jest mało. "

**Pani Wanda Kubica** Kierownik Wydziału Przedsiębiorczości odpowiedziała: „200 000 zł ze sprzedaży działek, są tutaj działki pod budownictwo mieszkaniowe i pod garażami. My jako miasto mamy podaż dużą. Na dzień dzisiejszy mamy jeszcze cztery działki na ulicy Pocztowej, jest przeszło 20 działek przy ulicy Drawskiej i na ulicy Armii Krajowej. Jest tego rodzaju sprawa, że ostatnio przetargi kończą się wynikiem negatywnym. "

Radny M. Ostapowicz powiedział: „Może za duże ceny?"

**Pani Kierownik** odpowiedziała: „Ceny nie są takie duże. Drogo jest na ulicy Armii Krajowej, ale są to działki uzbrojone. Natomiast na Drawskiej i na Pocztowej też nie są drogie. Jest też jeszcze taka rozbieżność. Za działkę pod garażem bierze się pieniążki w granicach 700-800 zł, więc żeby nawet sprzedać 10 działek to mamy 7 000 zł, a jakby się sprzedało kilka działek pod budownictwo to już może to wyjdzie 200 000 zł. Nie mamy żadnej pewności jakie działki zostaną sprzedane."

**Pan Burmistrz** powiedział: „Ja będę bardzo usatysfakcjonowany jeśli kwota powyżej planu, jakkolwiek wpłynie do budżetu. Podam przykład sprzedaży budynku po przedszkolu, gdzie mieliśmy zaplanowane w budżecie 800 000 zł, a poszło za milion, biorąc pod uwagę wadium. W związku z tym jest taka odpowiedź na to pytanie.

Co do środków na te imprezy organizowane przez miasto, czy współorganizowane, to ja powiem szczerze, że gdyby się dało, to zaplanowałbym dwa razy tyle, ale się nie dało. W związku z tym zostajemy na tym poziomie i będziemy dalej robić to co się da i za ile się da.

Jeśli chodzi o przedsięwzięcie o którym Pan radny nie słyszał, to jest to współorganizacja dwóch miast, my będziemy współorganizatorem kina niemego. Jest to nowa inicjatywa, propozycja stowarzyszenia Kino Maszyna Szczecin. Proszę Państwa, coś nowego, coś bardzo moim zdaniem



myślę dobrego ale też promocyjnie znakomitego. To będzie festiwal jedyny w swoim rodzaju w Polsce. Miasto Świdwin ma szansę być pokazane w innym wymiarze. Kwota 20 tysięcy, myślę, że to kwota, która dla takiego przedsięwzięcia jest kwota minimalną po naszej stronie, aczkolwiek satysfakcjonującą, naszych współpartnerów tego przedsięwzięcia. "

**Pan Bogdan Wachowiak** Kierownik Wydziału Oświaty dodał: „W kwestii uzupełnienia, jest to nowa inicjatywa. Bardzo ciekawej kooperacji polsko-francuskiej. Być może Cannes będzie tym miejscem gdzie ten festiwal po stronie francuskiej będzie się naprzemiennie odbywał. Co do szczegółów to będziemy się ze Stowarzyszeniem Kino Maszyna dogadywać, ale pod względem promocyjnym jest to dla miasta bardzo ważna impreza. Okres trzech dni, bo na taki czas przewiduje się organizację tego festiwalu najprawdopodobniej ostatni weekend czerwca albo pierwszy lipca przyszłego roku, miasto Świdwin z punktu widzenia promocji może zyskać bardzo wiele."

**Pan Burmistrz** dodał: „Chciałbym tylko dodać, że w tym temacie nie miałem cienia wątpliwości, co do tego, że miasto mając taką bazę, czyli ŚOK, zamek, który jest ciągle poprawiany, powinno współuczestniczyć w tym przedsięwzięciu.

Było jeszcze pytanie o rezerwę celową. Ci z Państwa, którzy w poprzedniej kadencji byli radnymi, znają i wiedzą jakie są potrzeby jeszcze mimo i tak ogromnych nakładów na poprawę infrastruktury oświatowej i tego co dało się zrobić, jest jeszcze wiele rzeczy, które trzeba zrobić. Takim pierwszoplanowym przedsięwzięciem jest chociażby wymiana dachu w przedszkolu nr 1. To oczywiście w ramach tej rezerwy celowej. Ale proszę Państwa zbliżyć się jubileusz 50-lecia szkoły nr 2 i tam jest fatalny sufit w auli. To też trzeba zrobić. Jak już jestem przy szkole nr 2 to jest problem, który trzeba zrobić natychmiast i to zrobimy w przerwie zimowej, kwestia szatni przy sali gimnastycznej. Przecież to jest dawny PRL. To tak nie może być. Mi jest wstyd przed rodzicami.

Jeszcze raz powtarzam, nie dało się więcej i będziemy się poruszać w tej kwocie, ale to są te środki, które są potrzebne na zrealizowanie tych przedsięwzięć.

Jeszcze sprawa dofinansowania placu zabaw. Tu będziemy się konsultować, ale oba przedszkola nasze wymagają dofinansowania. Są jeszcze inne miejsca w mieście, gdzie również place zabaw by się przydały. Na dzień dzisiejszy trzymamy się tej kwoty, a jak się pojawią nowe środki, to będziemy myśleć. "

**Radny Wiesław Gasek** powiedział: „Moje pytanie jest takie. Remont elewacji budynku urzędu 40 tysięcy. Prosiłbym o więcej szczegółów."

**Pan Burmistrz** powiedział: „Na załączonym obrazku widać. Trzeba po prostu o budynek urzędu też zadbać. ”

**Przewodniczący Rady** powiedział: „Proszę Państwa, myślę, że pytania do projektu budżetu pojawią się jeszcze na komisjach. Proponuję, aby do 15 grudnia odbyły się posiedzenia komisji, których opinie zostaną przekazane w terminie do 21 grudnia do Pana Burmistrza. ”

**Radna Anna Kępka** powiedziała: „Panie Przewodniczący komisje wypracują swoje stanowiska i napiszą opinie jeszcze dziś.”

**Przewodniczący Rady** powiedział: „W takim razie kontynuujemy pytania do projektu budżetu.”

**Pan Burmistrz** dodał: „Państwa wątpliwości, pytania czy sugestie będą przedmiotem Państwa opinii. Zapisy, o których dzisiaj mówimy w większości części w bliższej lub dalszej rzeczywistości będą włączone do zmian projektu budżetu. Jestem o tym przekonany. Dobrze, że widzimy takie problemy, bo to są sprawy zgłaszane przez naszych mieszkańców.”

**Radna Anna Zdunek** powiedziała: „Chciałam jeszcze wrócić do projektu. Chciałam się spytać jaka jest szansa, żeby postawić dwa lustra przy wyjeździe z ulicy Broniewskiego i Słowackiego na Parkową. Tam nie ma jak wyjechać. Gdyby tam był chodnik, to byłaby możliwość zobaczenia czy jest możliwość wyjazdu, ale przez żywoplot nic nie widać. Ewentualnie gdyby była kiedyś taka możliwość i założyć dla bezpieczeństwa kamerę na bloku na Wojska Polskiego. Tam jest tragicznie. Tam dojdzie kiedyś do wypadku.”

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „To nie jest nowy temat. Ten temat przerabialiśmy już w poprzedniej kadencji na skutek działania wandalii my już to lustro wymienialiśmy. I będziemy to robić nadal, bo innej możliwości ja tam nie widzę. Tak ktoś kiedyś to zrobił. ”

**Radny M. Choroba** dodał: „Panie Burmistrzu w tej kwestii. Ja przypominam sobie ten temat z czasów kiedy jeszcze byłem przewodniczącym osiedla, że on był poruszany. Czy nie dałoby rady tego paska ziemi od Leńczuka odkupić? ”

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Wracamy do czasów sprzedaży działek. Niestety komuś zabrakło pewnie wyobraźni, niestety tak to mogę nazwać. ”

**Radny M. Choroba** dodał: „Leńczuk za szybko kupił tą działkę, bo potem następne działki zostały już poszerzone o chodnik.”

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Pewnie trzeba będzie podjąć temat rozmów i być może jest to temat do rozwiązania. Trzeba na to czasu. Oczywiście podejmiemy temat.”

**Przewodniczący Rady** powiedział: „Rozumiem, że kończymy spotkanie. Dziękuję serdecznie.”

**Protokolowała:**

*M. Typczuk*

**Przewodniczący Rady**  
*[Signature]*  
**Henryk Klaman**